
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY             
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Setor de Licitação 
 

RUA ÁTILA VIVÁCQUA, N.º 79 – CENTRO – CEP 29350-PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO 
PABX/TELEFAX(28) 3535-1900 

 

ERRATA AO EDITAL 

A equipe de condução do Pregão Eletrônico 001/2020 – cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE KENNEDY EM REDE DE ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS E 
CREDENCIADOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, ACESSÓRIOS, BEM COMO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA MECÂNICA EM GERAL, conforme especificado no 
Termo de Referência – ANEXO I, do Edital – comunica alteração no instrumento convocatório:  

Alterar no Anexo II a descrição do objeto. 

Onde se lê:  

VALOR ESTIMADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 - PEÇAS: R$ 222.923,21 (NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS E VINTE E HUM CENTAVOS)  
TOTALIZANDO: R$371.538,68 (TREZENTOS E SETENTA E HUM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). 
 
Leia-se: 
VALOR ESTIMADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- PEÇAS: R$222.923,21 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
VINTE E HUM CENTAVOS)  
- SERVIÇOS: R$148.615,47 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E 
QUARENTA E SETE CENTAVOS),  
TOTALIZANDO: R$ 371.538,68 (TREZENTOS E SETENTA E HUM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). 
 
Ficam inalteradas as demais cláusulas, permanecendo mantida a data de abertura do certame, 
para o dia 27/02/2020. 
 

Presidente Kennedy, 05 de fevereiro de 2020. 

 

 
 

Leonardo dos Santos 
Pregoeiro 

 


